ETIAM CAUSA NON COGNITA

etiam causa non cognita (ee-shee-<<schwa>>m kaw-z<<schwa>> non kog-ni-t<<schwa>>). [Latin] Hist. Even where the cause is not known; absent an investigation. • Some decrees could be issued without a full factual inquiry or trial.

ETIAM IN ARTICULO MORTIS

etiam in articulo mortis (ee-shee-<<schwa>>m in ahr-tik-y<<schwa>>-loh mor-tis). [Latin]

Scots law. Even at the point of death. • The phrase appeared in reference to a circumstance under which one could revoke a will.

ETIAM IN LECTO

etiam in lecto (ee-shee-*<<schwa>>*m in lek-toh). [Law Latin] Hist. Even upon deathbed.

ET INDE PETIT JUDICIUM

et inde petit judicium (et in-dee pet-it joo-dish-ee-*<<schwa>>*m). [Latin “and thereupon he prays judgment”] Archaic. A clause found at the end of a pleading, requesting judgment in that party's favor.

ETIQUETTE OF THE PROFESSION

etiquette of the profession. See LEGAL ETHICS(1).

ET MODO AD HUNC DIEM

et modo ad hunc diem (et moh-doh ad h*<<schwa>>*ngk d*<<schwa>>*m). [Latin “and now at this day”] Archaic. The formal beginning of an entry of appearance or of a continuance.

ET NON

et non (et non). [Latin “and not”] Archaic. A phrase formerly used in pleading to introduce the negative averments of a special traverse. See ABSQUE HOC.

ET SEQ

et seq. (et sek). abbr. [Latin et sequens “and the following one,” et sequentes (masc.) “and the following ones,” or et sequentia (neuter) “and the following ones”] And those (pages or sections) that follow <11 USCA §§ 101 et seq.>.

ET SIC

et sic (et sik). [Latin “and so”] Archaic. The introductory words of a special conclusion to a plea in bar, intending to render the plea positive and not argumentative.

ET SIC AD JUDICIUM

et sic ad judicium (et sik ad joo-dish-ee-*<<schwa>>*m). [Latin] Archaic. And so to judgment.

ET SIC AD PATRIAM

et sic ad patriam (et sik ad pay-tree-*<<schwa>>*m). [Latin] Hist. And so to the country. • This phrase was used in the Year Books to record an issue to the country.

ET SIC DE ANNO IN ANNUM QUAMDIU AMBOBUS PARTIBUS PLACUERIT

et sic de anno in annum quamdiu ambobus partibus placuerit (et sik dee an-oh in an-*<<schwa>>*m kwam-dee-yoo am-b*<<schwa>>*-b*<<schwa>>*s pahr-t*<<schwa>>*-b*<<schwa>>*s plak-yoo-air-it). Hist. And so, from year to year, so long as both parties please, or are agreed. • The phrase appeared in reference to tacit relocation. See TACIT RELOCATION.

ET SIC FECIT

et sic fecit (et sik fee-sit). [Latin] Archaic. And he did so.

ET SIC PENDET

et sic pendet (et sik pen-dit). [Latin] Hist. And so it hangs. • This phrase was used in the old reports to signify that a point was left undetermined.